
Rozsudek Tribunálu ze dne 16. června 2015 – Best Lock (Europe) v. OHIM – Lego Juris (Tvar figurky 
na hraní)

(Věc T-395/14) (1)

„Ochranná známka Společenství — Řízení o prohlášení neplatnosti — Trojrozměrná ochranná známka 
Společenství — Tvar figurky na hraní — Absolutní důvody pro zamítnutí — Označení tvořené výlučně 
tvarem, který vyplývá ze samotné povahy výrobku — Označení tvořené výlučně tvarem výrobku, který je 
nezbytný pro dosažení technického výsledku — Článek 7 odst. 1 písm. e) body i) a ii) nařízení (ES) č. 207/ 

2009 — Nedostatek dobré víry — Článek 52 odst. 1 písm. b) nařízení č. 207/2009“

(2015/C 262/33)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Best-Lock (Europe) Ltd (Colne, Spojené království) (zástupce: J. Becker, advokát)

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) (zástupci: D. Hanf a A. Folliard-Monguiral, 
zmocněnci)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako vedlejší účastnice před Tribunálem: Lego Juris A/S (Billund, 
Dánsko) (zástupce: V. von Bomhard, advokát)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu OHIM ze dne 26. března 2014 (věc R 1695/2013-4), 
týkajícímu se řízení o prohlášení neplatnosti mezi společnostmi Best Lock (Europe) Ltd a Lego Juris A/S

Výrok

1. Žaloba se zamítá.

2. Společnosti Best-Lock (Europe) Ltd se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 315, 15.9.2014.

Rozsudek Tribunálu ze dne 16. června 2015 – Best Lock (Europe) v. OHIM – Lego Juris (Tvar figurky 
na hraní s výstupkem)

(Věc T-396/14) (1)

„Ochranná známka Společenství — Řízení o prohlášení neplatnosti — Trojrozměrná ochranná známka 
Společenství — Tvar figurky na hraní s výstupkem — Absolutní důvody pro zamítnutí — Označení 

tvořené výlučně tvarem, který vyplývá ze samotné povahy výrobku — Označení tvořené výlučně tvarem 
výrobku, který je nezbytný pro dosažení technického výsledku — Článek 7 odst. 1 písm. e) body i) a ii) 

nařízení (ES) č. 207/2009“

(2015/C 262/34)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Best-Lock (Europe) Ltd (Colne, Spojené království) (zástupce: J. Becker, advokát)

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) (zástupci: D. Hanf a A. Folliard-Monguiral, 
zmocněnci)

10.8.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 262/25


